
CIRCOSCRIZIONE 3 ^
San Paolo - Cenisia - Pozzo
Strada - Cit Turin - 
Borgata Lesna 

DELCI3 10 / 2023 06/04/2023

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  3 ^ - San Paolo - Cenisia - Pozzo
Strada - Cit Turin - Borgata Lesna 

Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti: oltre alla Presidente
TROISE Francesca, le Consigliere ed i Consiglieri:  

AGLIERI RINELLA Francesco DANTE Francesco NOTO Giuseppe

AGNINO Cosimo DI GESU Alessandro Basilio PILLONI Alberto

BALLONE Katia DI MISCIO Massimo SCANAVINO Davide Mario 
Carlo

BUSCONI Emanuele GARETTO Sara TITLI Marco

CALIFANO Marianna LOFFREDO Loredana VADALA' Anna

CAPRI' Antonio MOTZO Sabina

CHIASSA Federico NOTARO Claudio

In totale, con il Presidente, n. 20 presenti.

Risultano assenti i Consiglieri e le Consigliere: BOLOGNESI Stefano - GIOVE Giuseppe Antonio -
LONGHIN Matteo - VENESIA Patrizia - VIOLI Francesco

Con la partecipazione del Segretario IENOTTICO Porzia

SEDUTA PUBBLICA 

OGGETTO: C.3  -  ART.  42  COMMA  2  -  MODIFICA  PROGRAMMAZIONE  E
CALENDARIZZAZIONE  DELLE  ATTIVITA'  DI  PROMOZIONE
COMMERCIALE  DELLE  FESTE  DI  VIA.  PRIMO SEMESTRE
(GENNAIO/GIUGNO) ANNO 2023. APPROVAZIONE

Pag 1 di 4



La Presidente Francesca TROISE, di concerto con il Coordinatore della III Commissione Francesco
AGLIERI RINELLA, riferisce:
L'Associazione Commercianti Via Monginevro 2022 con sede in Torino Via Monginevro 78/A, C.F.
97885290011,  in  data  17  novembre  ha  presentato,  tra  gli  altri,  richiesta  di  inserimento  nella
programmazione della  Festa  di  Via  per  la  realizzazione  di  una  iniziativa  nella  giornata  dell'11
giugno 2023.
Con deliberazione del  Consiglio  Circosrizionale  DELCI3 55/2022 del  6  dicembre  2022 è stata
approvata la proposta di criteri di programmazione per il primo semestre 2023.
Per  mero  errore  materiale  nel  provvedimento  di  approvazione  della  programmazione  primo
semestre 2023 sopra richiamato è stata indicata la data dell'11 maggio 2023 anzichè la data dell'11
giugno 2023.
Pertanto, con il presente provvedimento, si intende proporre, a parziale modifica della deliberazione
DELCI3  55/2022  del  6  dicembre  2022,  la  programmazione  per  il  giorno  11  giugno  2023,
dell'iniziativa denominata "Open air Via Monginevro", proposta dall'Associazione Commercianti
Via Monginevro 2022, in luogo dell'11 maggio 2023 erroneamente indicato.
La  modifica  alla  programmazione  è  stata  presentata  e  discussa  nella  riunione  della  I-III-IV di
Lavoro Permanente del 21 marzo 2023.

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs.18/08/2000
n.267 e s.m.i.

Visto  lo  Statuto  della  Città  approvato  con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale
n.mecc.2010/08431/0002 del 07/02/2011 e s.m.i.

Visto  il  Regolamento  del  Decentramento  n.  374,  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio
Comunale in data 17 dicembre 2015 (mecc. 2015 02280/094), esecutiva dal 1 gennaio 2016, il
quale, fra l'altro, all'art. 42 commi 1 e 2, dispone in merito alle "competenze proprie" attribuite ai
Consigli Circoscrizionali, cui appartiene l'attività in oggetto e s.m.i.;

Valutato che, in considerazione del contenuto dell'atto, assimilabile a mero atto di indirizzo, non è 
richiesto parere di regolarità contabile in quanto il presente provvedimento non comporta riflessi 
diretti o indiretti nella situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente;

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Nuovo Testo Unico approvato con D.Lgs 18/8/2000 n.
267 e art.1 del succitato Regolamento del Decentramento sono:

◦ favorevole sulla regolarità tecnica; 

◦ favorevole sulla regolarità contabile;

Viste le disposizioni legislative sopra richiamate,

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

Pag 2 di 4



1)  di  approvare  la  modifica  della  programmazione  per  il  primo  semestre  2023  dell'iniziativa
denominata "Open air Via Monginevro", proposta dall'Associazione Commercianti Via Monginevro
2022  con  sede  in  Torino  Via  Monginevro  78/A,  C.F.  97885290011,  Presidente  Sig.  Noschese
Francesco, per il giorno 11 giugno 2023 in luogo dell'11 maggio 2023 erroneamente indicato nella
deliberazione DELCI3 55/2022 del 6 dicembre 2022;
2)  di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  per  la  natura  dell'oggetto  non  è  pertinente  alle
disposizioni in materia di valutazione dell'impatto economico (All. n. 1).

La Presidente del Consiglio di Circoscrizione pone in votazione il presente provvedimento.

Accertato e proclamato il seguente esito:
Presenti 20
Votanti 20
Voti Favorevoli 20 (Aglieri Rinella, Agnino, Ballone, Busconi, Califano, Caprì, Chiassa, Dante, Di 
Gesu, Di Miscio, Garetto, Loffredo, Motzo, Notaro, Noto, Pilloni, Scanavino, Titli, Troise e Vadalà)

DELIBERA

di approvare i punti 1) e 2) di cui sopra che qui si richiamano integralmente.

Il Consiglio di Circoscrizione, con distinta votazione palese Presenti e Votanti 20, Voti favorevoli 
20: Aglieri Rinella, Agnino, Ballone, Busconi, Califano, Caprì, Chiassa, Dante, Di Gesu, Di Miscio,
Garetto, Loffredo, Motzo, Notaro, Noto, Pilloni, Scanavino, Titli, Troise e Vadalà, dichiara, vista 
l’urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi  dell'art. 134, IV Comma  
del  Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali  approvato con D.lgs. 18 agosto 
2000 n. 267.

Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
IL DIRIGENTE
Angelo Turiano

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile.
LA DIRIGENTE FINANZIARIA

Patrizia Rossini
________________________________________________________________________________

LA PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Francesca Troise

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Porzia Ienottico

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1,  archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 3 di 4



 1. DELCI3-10-2023-All_1-All._n._1_VIE.doc.pdf 

Pag 4 di 4


		2023-04-07T11:27:15+0200
	FRANCESCA TROISE




